
О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Х  НАЦИЙ

Г Е 1 1 1 Р £ Л Ь Й А Й
IS II i l l l i

Distr.
GENERAL
А/54/185 
15 April 19Т9 
RUSSIAN
ORIGINAL: ElMGLISH

Тридцать четвертая сессия
Пункты'26',-. 42 и, 45*первоначального .

перечня вопросов

МЕЖДУНАРОДНЫЙ ГОД РЕБЕНКА: ПЛАНЫ И HEHTEHbHOj^Tb ПО
УЛУЧШЕНИЮ ПОЛОЖЕНИЯ ДЕТЕЙ В МИРЕ, ОСОБЕННО В РАЗВИВАЮЩИХСЯ

СТРАНАХ
РАССМОТРЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РЕКОМЕНДАЦИЙ' Ж РЕШЕНИЙ,
ПРИНЯТЫХ ГЕНЕРАЛЬНОЙ АССАМБЛЕЕЙ НА ЕЕ ДЕСЯТОЙ СПЕЦИАЛЬНОЙ 

. СЕССИИ
; ВСЕОБЩЕЕ И ПОЛНОЕ РАЗОРУЖЕНИЕ

Письмо Цостоянно.го представителя Румынии при Организации 
Объединенных Нации от 15' апреля 197Т~года на имя ' -

Генерального секретаря

Настоящим имею честь препроводить текст Декрета N2 69 Госу
дарственного совета Социалистической Республики Румынии Об. 
увеличении' государственньрс пособий на детей ’й о соответствующем 
сокращении военных расходов от I марта 1979 года.

Буду признателен за распространение текста вышеуказанного 
Декрета в качестве документа Генеральной Ассамблеи по пунктам 26, 
42 и 45 первоначального перечня вопросов^

Теодор МАРИНЕСКУ 
Посол

Постоянный представитель 
Социалистической Республики Румынии 
при Организации Объединенных Наций

* А/54/50.. ,

7 9 - 1 0 3 8 6  / о .  о

Digitized by UN Library Geneva



Декрет №’ 69 Государственного "совета Социалистической . . ' 4̂
Республики Румынии об увеличении государственных' посрб'Жй 
■ ‘ на детей от 1 марта 1979 года

В соответствии с решением Политического исполнительного 
комитета Центрального комитета Румынской коммунистической партии 
об увеличении государственных пособий на детей в целях полной 
компенсации повышения цен на некоторые товары для детей и об 
обеспечении необходимых средств за счет сокращения военных расходов,

Государственный совет Социалистической Республики Румынии 
постановляет:

^Статья 1 о. С 1 марта 1979 года государственное пособие на 
детей увеличивается На ГО neïi в месяц..

Размеры государственных пособий на детей, предусмотренных 
в пункте 1 статьи 2 Декрета № 212/1977 Государственного совета, 
увеличенные в соответствии с пунктом 1, указываются в приложении а./, 
которое является составной частью настоящего Декрета»

Статья 2 » Необходимые средства для увеличения государственных 
пособии на детей образуются за счет сокращения средств, выделяемых 
на военные расходы, и соответствующего увеличения бюджета Мини
стерства труда на 1979 год.

Статья-Зе ^Увеличение государственных пособий На детей, 
предусмотренное в пункте 1 статьи 1, соответственно осуществляется 
также кооперативными и общественными организациями»

•-V' -Николае ЧАУШЕСКУ
Президент 

Социалистической Республики Румынии

а/ В данном документе не воспроизводится,

Digitized by UN Library Geneva




